
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 414 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 02.06.2015  - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

DECRETO Nº 139/2015 

Determina recesso nas repartições públicas e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA 

Artigo 1º Fica declarado Recesso nas Repartições Públicas Municipais, no dia 05 de junho de 2015, tendo em vista o feriado de Corpus Christi. 

Parágrafo único - O disposto neste artigo não se aplica aos serviços essenciais, tais como: coleta de lixo; limpeza pública; saúde; assistência social; dentre 

outros que não admitem paralisação, os quais deverão funcionar normalmente. 

      Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 01 dias do mês de junho de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

   

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 


